IN REBUS NON CONTENTIOSIS.

Ut norma haberetur uniformis in exactionibus pro variis

actibus jurisdictionis ecclesiasticœ non contentiosae, ac immo-

dicarum taxarum onus pluriumque controversiarum occasio

tolleretur, Innocentius PP. XI legem tulit, quœ, Innocentiana

vulgo appellata, hujusmodi exactionum rationem apte mode-

rabatur.

Sed cum hœc lex italico idiomate esset exarata, et idcirco

communiori doctorum sentontia cam nonnisi Italiec et adja-

centium insularum diœceses proprie afficere traderetur, ceteris

autem congruentem dumtaxat agendi regulam prœbere; haud

universim videbatur consultum incommodis, quibus amo-

vendis lex illa prodierat.

Prœterea post tria ferme sœcula a legis promulgatione,

pecunia^ valorc et œstimationc mutatis, et in novis diversis-

que adjunctis societate versante, plcna Innocentiana^ legis

observantia in ipsis Italiœ diœcesibus difficilis evasit, et

quandoque etiam incongrua : unde Ordinarii majori in dies

numéro postulare cœperunt, ut novœ peculiaresque exac-

tiones ab Innocentiana divers8e,probarentur aut tolerarentur.

His mature perpensis, et per officium S. C. Concilii archie-
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piscopis nodum Italicp sod ot ali;\rum do scntriitia ropatis,

SSinus U. N. Léo HP. XIII parlicularom comiriissionem pênes

s. Contilii Congregationi'iii lonstituit, eique in uiandatis

dédit, ut de hacre cognosceret suamque sententiam emitteret.

Jamvero in conventibus somel atque iterum ab en habitis,

tria qutp sequuntur dubia, quibus universa qu^'stio conipre-

hendi visa est, ad examen rovocata sunt, nimirum :

I. An et quœ taxœ imponi possint juxta prudentiœ et jus-

titice régulas in materia sacramentali, ac speoiatlm in matri-

moniali, itemque in materia beneficiaria ?

II. An generalibus quibusdam editis normis , specifica

pro'tinitio taxarum in singulis diœcecibus Ordinariorum

arbitrio sit relinquenda; an potius prœscribendum, ut hac de

10 agatur in synodis provincialibus et quatenus synodi haberi

nequeant, in conventibus episcoporum in singulis provinciis,

et in Italia in singulis regionibus, ad hune eftectuni peculia-

riter habendis, sub lege nempe ut uniformis taxa in singulis

provinciis seu regionibus quoad fieri possit statuatur, Sacroe

Concilii Congregationi pro approbatione subjicienda?

III. An et quœnam aliœ provisiones hac de re sint adhi-

bendte?

Quibus Emi Patres, prœvio consultoruui voto, responden-

dum censuerunt :

Ad l : Affirmative, ita tamen ut quoad actus qui directe

respiciunt sacramentorum administrationum servetur dispo-

sitio cap 42 Décret. De simonia, scilicet ut libère conferantur

ecclesiastica sacramenta et piœ consuetudines observentur.

Uuoi vero ad reliquos actus, qui directe non respiciunt

administrationem sacramentorum, uti sunt dispensatio a

denunciationibus matrimonii, venia conferendi baptisma in

privatis domibus, et cetera hujusmodi :

1° Servandas laudabiles consuetudines, et rationem pru-

denter habendam locorum, temporum ac personarum
;

2" Vere pauperes eximendos a quibusvis expensis
;

3" Taxas non adeo graves esse debere, ut arceant fidèles

a receptione sacramentorum
;

4» Quoad matrimitnium in specie, remittendas ipsas taxas

esse in casibus in quibus adsit periculum, ne fidèles in con-

cubinatum proruant;
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5° Tandem quoad bénéficia ecclesiastica, taxas esse non

debere proportionaliter inadœquatas reditibus beneficiorum.

Ad II: Négative ad priman partem, affirmative ad

secundam.

Ad III : Affirmative, et taxarum descriptionem seu notu-

lam modo et normis superius expositis confectam, quampri-

mum transmittendam ad S. Concilii Congregationem pro

approbatione
;
quœ tantum concedenda erit ad instar experi-

menti, pro diœcesibus Europee ad quinquennium, pro reliquis

vero ad decennium.

Facta exinde de his omnibus relatione SSmo Domino Nostro

per infrascriptum S. C. Concilii Prœfectum, Sanctitas Sua

dignata est resolutionem Em. patrum plene approbare et

confirmare : simulque mandavit ut ab omnibus ad quos spec-

tat sedulo atque intègre servetur, contrariis quibuscumque

minime obstantibus.

Datum Romœ ex œdibus S. C. Concilii die 10 Junii 18i>0.

A. Card. di Pietro, S. C. Concilii Prxfeclus.

Benjaminus, Arch. Nazianzenus, Pro-Secretarius.

III. — S. C. DES ÉVÊQUES ET RÉGULIERS

1° Règlement pour les Sœurs quêteuses

Plusieurs évêques ont transmis à la S. C. des

Évoques et Réguliers des plaintes motivées sur les

inconvénients multiples qu'il y a à laisser circuler de

ville en ville des sœurs quêteuses, sans aucune

espèce d'autorisation préalable et de règlement.

Nous donnons ci-dessous, à titre de document, la

lettre de S. E. le cardinal Krementz, archevêque de

Cologne, du 27 juillet 1895, telle que le Canoniste l'a

reproduite. Cette démarche et d'autres semblables

ont décidé la Sacrée Congrégation à confier le dossier

de cette affaire au P. Benedetti, dont le votum est

passé tout entier dans le décret ci-après.
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Lettre de S. E. le card. archevêque de CoUnjne

HauJ levia incommoda indt' facile cooriri, quod muliores

religiosu? a superiorissis suis ad stipem ostiatim colligcndum

peregre mittantur, nemini vix ncgare licet. Hujusmodi enim

iMulieres roligiosœ procul diuqut' a domibus suis oxulantes

atque hue illuc porvagaiites, ne spirituni claustraleni paul-

latim amittant, summopere periclitantur. Inio subinde accidit,

quod mulieres ista? sive arrogantia qua eleemosjTias conqui-

runt, sive etiam rébus pejoribus scandalo sint tum christifi-

delibus tum acatholicis. Quibus diligenter perpensis, pluribus

jam ante annis, episcopi regni Borussici, quominus mulieres

l'oligiosœ, nisi forte eadem vespera ad domum suam redire

vaieant, peregre eleemosynas colligant, stricte prohibuerant.

Idque eo vel faciiius fieri potuit, quoniam viri probi, qui

mulierum religiosarum loco erga mercedem plane congruam

collectas instituant, minime desint. lUud igitur vetitum a

mulieribus religiosis nostratibus observatur. At vero haud

raro fit, quod mulieres extraneœ a superiorissis suis missœ in

hasce regiones perveniunt, vetitoque eodem spreto per hebdo-

madas men sesque eleemosynarum quœrendarum causa cir-

cumvagantur. Quœ quomodo ab hujusmodi negotioarceantur,

si prœsertim eleemosynas coUigendi licentiam a magistratu

civili impetraverunt, res haud facilis est. Mulieres enim

religiosœ, de quibus agitur, quum a superiorissis mittantur,

obedientia quasi se adactas existimant, ut episcoporum vetito

licet obstante stipem quo?rant. Itaque abs te, Beatissime

Pater, humillime queerendum videtur, quodnam contra hujus-

modi difficultates remedium potius adhibendum sit.

Et Deus...

Coloniœ, die 9 mensis Decembris 189*.

DECRETUM

Sororum eleemosynas quxr'danthtm.

Singulari quidem protectione et auxilio digncr semet exhi-

bent mulieres ill»', qua,- in piis religiosisque institutis Dec se

devovent ut in proximorum bonum longe lateque opéra uiise-

ricordiœ exeroeant nedum directe, sed stipem etiam iisdem
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operibus sustentandis quœritantos, atque egregiam eapropter

humilitatis, patieiitiœ, charitatis aliarumque virtutum laudem

prœseferentes. Cum tamen lioc colligendaruin eleemosynarum

ministerium prœ muliebri qutoritantium indole ac hodierna

humanœ societatis conditione periculis liaud vacet, nisi

opportunis cauteli-^ communiatur, Sacra Congregatio Episco-

poruni et Regularium, nonnullis episcopis petentibus, re dili-

genter et mature perpensa, hœc quœ sequuntur statuit ac

decrevit.

1. In votorum simplicium institÏÏtis opus quœritandi elee-

mosynas alumnœ non aggrediantur nisi in spiritu fidei, quod

stipem non sibi quœrant, sed ipsi Christo Jesu, menaores

verborum ejus : Quamdiu fecistis uni ex his fralribus rneis

minimis, mihi fecistis. Praeterea Ordinarios locorum, etiamsi

eorum territoria pertranseant, obsequio, reverentia et devo-

tione prosequantur tanquam parentes et patronos, quos adeant

cum fiducia pro consilio, auxilio ac prœsidio in qualibet neces-

sitate.

2. lisdem votorum simplicium sororibus non llceat eleemo-

synas quserere sive intra diœcesim in qua ipsœ résident, sive

extra, sine licentia Ordinarii loci respectivœ residentiœ.

3. Stipem quœsiturse extra diœcesim respectivœ residentiœ

licentiam obtinere insuper debent ab Ordinario loci in quo

eleemosynas quœritare desiderant.

4. Nihil tamen impedit, quominus superiorissœ, nuUapetita

licentia, ad sublevandam domuuni vel piorum operum, quibus

prœsunt inopiam, possint eleemosynas undequaque sponte

oblatas accepto habere, vel etiam per litteras impetrare ab

honcstis ac benevolis personis quibuscumque, usquedum a

legitimo superiore rationabili ex causa non prohibeantur.

5. Ordinarius loci, in quo extat domus sororum quœritare

volentium, licentiam eis non concédât : 1° si de vera domus

vel pii operis necessitate sibi non constet ;
2° si quœritatio

commode fierit possit per alios ab ipsomet Ordinario desi-

gnandos. Si autem necessitati occurri valeat per quœritatio-

nem in loco, in quo sorores résident, vel infra propriam diœ-

cesim, Ordinarius licentiam eisdem non impertiatur eleemo-

synas colligendi extra diœcesim.
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«5. Utraque liccntia tradatur gratis et in scriptis, in qua

quiiibt't OrJinai'ius logos ot conditiones iniponoro j)Otorit,

quas pro locurum, tempuruiu ot porsonarum adjiinctisniagis

opportunas in Domino judicaverit. Licentia vero Ordinarii

piue sororum domus contineat littoras vel cnnirnissorias ad

parochos aliasve prudontes personas pro sororibus (juu^ri-

tantibus intra diœcesim, vel conuuondatitias ad Ordinarios

aliarum diocesium pro sororibus extra propriam diœcesim

quu^'ritantibus. In litteris commissoriis mandetur parochis

aliisve probis personis, ut consiliis et moliori qua posunt

opéra prtesto sint sororibus, oarum agendi rationem invi-

gilent, et si quid in eis minus rectum rescivorint, statim ipsi

Ordinario référant. In commendatitiis exorentur Urdinarii

locorum, ut in sua quisque diœcesi sorores ad quitritandum

admissas protegat ac adjuvet ac si sibi subditas eas haberet.

7. Quisque loci Ordinarius sorores ex aliéna diœcesi adve-

nientes ad eleemosynas colligendas non admittat, nisi prius

eiedem licentiam proprii Ordinarii sibi cxhibuerint. Soro-

ribus vero hujusmodi licentiam exhibentibus ipse suam, si

lubeat, impertiatur licentiam quœritandi in propria diœcesi.

Ubi autem sorores, etiamsi utraque licentia prœditœ, in

eleemosynarum quœstu maie se gérant, statim in propriam

domum eas redire Ordinarius jubeat, opportunisque etiam

mediis si opus fuerit compellat.

8. Superiorissa:;, prœsertim extra locum ubi domus habont,

nunquam ad eleemosynas quserendas mittant sorores, nisi

binas, œtate et animo maturas, intra diœcesim non ultra

mensem, extra diœcesim non ultra duos menses et somperea

pecuniœ summa instructas qua, inopinato quocumque casu

cogente, possint statim domum redire. Sorores quœritantes

semper et ubique ea, qua decet modestia eniteant, virt)rum

familiaritatem et sermones inutiles caveant ; clamores, taber-

nas aliaque locaincongrua évitent; nec in domibus longiorem

moram faciant, quam sit necessarium pro oxpoctandis elee-

mosynis. Singulee nunquam incedant, ncque ab invicem

separentur, nisi necessitate impellonte. Iter facientes, si

commode fieri poterit, utantur via ferrea ; sed quantum

possunt, de nocte, neque ab uno loco discedant, neque ad

alium perveniant. De suo adventu futuro prcemonoant illum,

REVUE DES SCIENCES ECCLÉSIASTIQUES, mai 1897 M
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cui dattp sunt opiscopi littorce ; eique cum pervenerint se

sistant precesque adhibeant, ut intercédât pro invenienda

hospitalitate apud aliquod pium fœminarum institutum, vel

saltem apud aliquam honestam mulierem, nunquam vero in

domo ubi possint in aliquod periculum offendere. Matutinas

ac vespertinas pr^^ces non omittant : quotidie de mane ali-

quam ex vicinioribus ecclesiis pétant, ibique Sacre assistant :

singulis hebdomadis Pœnitentiœ et Eucharistiœ sacramentis

reficiantur. Ante solis ortum et post occasum eleemosynas

per loca non quœritent. Elapso tempore ad quseritandum eis

prœfixo, sine uUa mora ad propriam superiorissam recto

tramite remigrent. Eleemosynas nunquam arroganter vel

tanquam débitas postulent, sed breyiter et humiliter sua et

piorum operum exposita inopia, si quid sponte offertur acci-

piant, secus patienter divinse Providentiœ confidant. Alias

normas opportunas, quae a propria superiorissa dari pote-

runt, adamussim observent.

Datum Romœ ex Secretaria memoratœ S. Congregationis

Episcoporum et Regularium die 27 Martii 1896.

/. Cai'd. Verga, Prxfectus.

A. Can. B0CC.A.FOGLI, Sub-Secretarius.

2° Instruction aux évêques de Hongrie su7' divers points

concernant la discipline du clergé.

AD ARCHIEPISCOPOS. EPISCOPOS , CETEROSQUE REGNI HUNGARICI

ORDINARIOS INSTRUCTIO.

Quibus Hungaria agitatur temporibus catholicse religioni

libertatique ecclesiasticœ adversis, illud accidit sane jucun-

dum, quod muiti ex clericorum ordine non qux sua sunt, sed

qux Jesu Christi, qmerentes, pro Dei Ecclesiœque causa et pro

fidelis populi utilitatibus, sedulam operam impendant, stre-

nueque hue usque se gesserint. Hoc etenim felix est meliorum

rerum auspicium, juxta egregium illud S. Cypriani prteco-

nium : « Sacerdos Dei evangelium tenens et Christi preecepta

custodiens occidi potest, non vinci (1). » At vero deplorandum

est, non paucos quidem et detrectare laborem et reformidare

pugnam. Cujus rei inquirentibus causas, ea potissimum

(T Epist. ad Curnel.
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apparet, hujusmodi clericos a spiritu, queni pcr manuum
iinpositioiu'iu acceperaiit, doscivisse, atquc ea ^«.r miindi

sunt misère consectantes, dofecisse omnino a génère viroruni

illorum, per quos salus in Israël efficiatur oportet.

Nemo igitur non videt quantum intorsit ecelesiaslicam dis-

fiplinam in rogno hungarico reievari et confirmari, idque

onnni studio animorumquo contentiono et concordia perfici,

ut clerici digni reddantur ministriChristi ne fidèles dispensa-

tores mysteriorum Dei, qui populum optimis virtutibus

ornatum in viam veritatis et sanctitatis verbo et exemple

dirigant, eique in tantis communis patriœ angustiis ad prœ-

lianda prœlia Domini per arma justitiufe prœeant.

Quare ex apostolica auctoritate ac nomine auguste SSmi
D. N. Leonis divina providentia l'apœ XIII, Sacra hœc Con-

gregatio negotiis et consultationibus Episcoporum et Regula-

rium prœposita ea, quœ sequuntur, ad cleri disciplinam

prœcipue spectantia statuit atque decernit : pro certoque habet

fore ut sacri antistitcs et ordinarii omnes regni hungarici,

quorum vigilantiam diliyenliamque pastoralem summus idem

Pontifex in recenti ad ipsos epistola encyclica commendavit,

novumhoc testimonium sollicitudinis caritatisque Ejus animo

gratissimo accipiant.

I. Singularem cpiscopi curam eo intendant ut clerum efifica-